令和２年１月吉日

関係各位

令和元年度 内閣府「沖縄型産業中核人材育成事業」

～食品輸出で“稼ぐ力”が身につく～商談型人材育成研修

輸出実績等成果発表会のご案内

一般社団法人 沖縄県貿易協会

会長 新垣 旬子
＜公印省略＞

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

沖縄県貿易協会では、昨年度より「沖縄型産業中核人材育成事業」を実施し、今年度は

新たに金融・支援機関も加わりながら主に食品輸出をテーマとした人材育成研修を展開

させて頂いています。

本研修を通して、沖縄県内のサプライチェーン上の各業種（※裏面参照）の有力企業が

一堂に会し、専門講師、支援機関、コーディネーターにより貿易の知見を深め、SWOT分析

等も活用し自社商品・サービスの差別化等につながる研修を実践してまいりました。

さらに、研修内で「商談」を重ねることで輸出をはじめとした成果をあげるに至りました。

つきましては、研修生が本研修で知り得た方々とスタートさせた新たなビジネスモデル

を紹介させて頂きながら、ご来場の皆さまをはじめ県内外へ広くそれらを周知することで

ビジネスの輪を大きく拡げていくことを目的に、以下の通り成果発表会を開催致します。

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

―――【研修発表会の概要】―――――――――――――――――

内 容 ： 研修生の輸出実績・その他成果の発表

日 時 ： 令和２年２月５日（水）

受付１４時３０分  開始１５時００分

場 所 ： 沖縄産業支援センター１階 大ホール

那覇市小禄１８３１-１
――――――――――――――――――――――――――――――

なお、当日の準備等の関係上、別紙お申込み用紙に必要事項をご記入頂き、

ＦＡＸ：(０９８)８６６‐９２１９ またはメール：info@okinawa-trade.or.jp

までご返信くださいますようお願いいたします。

敬具

【問い合わせ窓口】

一般社団法人 沖縄県貿易協会

住所：那覇市久米２‐２‐１０ 那覇商工会議所４０８号室

担当：比屋根、友知、武内   ＴＥＬ(０９８)８６６－９１８３

令和元年度 内閣府「沖縄型産業中核人材育成事業」
～食品輸出で“稼ぐ力”が身につく～商談型人材育成研修

輸出実績等成果発表会のご案内

□ご出席   □ご欠席

御 社 名    ：

御役職・部署名 ：                    ※複数名のご参加も歓迎申し上げます

御 芳 名 ：                     ※複数名のご参加も歓迎申し上げます

電話番号 ：                 ＦＡＸ番号：

大変恐れ入りますが、上記必要事項をご記入のうえ、１月３１日(金)までに

ＦＡＸまたはメールにてご返信くださいますようお願い申しあげます。電話による

お申込みも承りますので、お気軽に問い合わせください。

沖縄県貿易協会事務局：ＴＥＬ(０９８)８６６－９１８３

■研修参加企業

※当日は時間等の都合上、十数社の企業・研修生による発表を予定しています。

別紙（お申込み用紙）

FAX 返信先  ：(098)866-9219

Email 返信先 ：development@okinawa-trade.or.jp

1 (株)安庵 20 (株)新垣通商 37 (株)沖縄海邦銀行

2 アーバンシーホールディングス(株) 21 (株)沖縄物産企業連合 38 (株)沖縄銀行

3 (株)石垣の塩 22 (株)沖縄県物産公社 39 沖縄県交易促進事業協同組合

4 エスフーズ沖縄(株) 23 (株)萌す 40 (株)鹿児島銀行

5 オキコ(株) 24 (株)俊美プロデュース 41 独立行政法人　中小企業基盤整備機構

6 沖縄セルラーアグリ＆マルシェ(株) 25 便行商事(株) 42 独立行政法人　日本貿易振興機構

7 沖縄子育て良品(株) 26 (株)Blueship沖繩 43 (株)琉球銀行

8 農業生産法人 (株)沖縄美ら島ファーム 27 (株)プログレス31

9 (有)沖縄デイリーフーズ 28 (株)萬裕商事

10 勝連漁業協同組合 29 (株)MIZUTOMI

11 宜野座の純黒糖屋 30 (株)リウボウ商事

12 (株)ジーオーファーム

13 ジーマ(株)

14 農業生産法人 (株)仲善　 31 (株)あんしん

15 (株)ファッションキャンディ 32 (株)オゥ・ティ・ケイ

16 農業生産法人　(株)福まる農場 33 沖縄日通エアカーゴサービス(株)

17 (株)ホクガン 34 南西海運(株)

18 琉球黒糖(株) 35 琉球海運(株)

19 (株)琉珉珉 36 琉球通運(株)

生産者・メーカー・問屋 商　社

物　流

支援機関